Kütüphaneye kuruluşundan sonraki yıl
larda bağışlanan 31 O yazma ve yirmi se
kiz matbu kitap "Halet Efendi mülhakı"
diye adlandırılan ayrı bir bölümde muha
faza edilmektedir (Galata Mevlevlhane
si'n in avlusunda 1234 (1819) yılında inşa
edilen ve müstakil bir yapıya sahip olan
kütüphanenin mimarisi için bk. DiA, XIII ,
319)

Bu yüz
yılda İran halıcılığındaki en önemli
merkezler İsfahan, Kaşan, Tebriz. Kir
man, Herat, Şiraz , Hemedan, Yezd ve
Azerbaycan'daki Karabağ'dır. Bu dönem
de özellikle motif açısından büyük bir
gelişme gösteren Safevi halısının bilinen
en eski örneği, Milana'da Poldi Pezzoli
Müzesi'nde bulunan ve üzerindeki Gıya
seddin Cami imzasından 929 (1523) yılı
na tarihlenen halıdır. Yine en eski örnek
lerden biri de bugün Victoria and Albert
Museum'da olup 11,51 x 5,34 m. eba
dındadır. Kenarındaki ifadeden 946 ( 1539)
yılında dakunduğu anlaşılan ve daha ön
ce Safevi hanedanının atası Şeyh Safiy
yüddin'in Erdebil'deki türbesinde serili
olan bu halı önemli bir sanat eseri kabul
edilmektedir. İran halılarının ince bir şe
kilde işlenmiş sembolik çiçekler, bahçe
tarzında şemalar ve geometrik şekiller
sergileyen çok değişik örnekleri vardır.

Büyük
şöhretine rağmen genellikle envanter
kayıtlarına sadece Türk halısı adıyla ge
çen Uşak halıları madalyonlu ve yıldızlı
olmak üzere başlıca iki grupta toplan
maktadır. Madalyonlu halı tasvirlerine
XV. yüzyıl Herat okulu minyatürlerinde
de rastlanır; mesela Nizarnl-i Gencevl'
nin Jjarnse'sinin 849 (1445-46) tarihli
bir nüshasında (vr. 62a) görülen örnek
bunlardan biridir (Lentz-Lowry, s. 108) .
Bu tip halılarda kaydırılmış eksen üze
rinde sonsuza uzayıp giden madalyon
dizileri ve aralarındaki rumi, kıvrık dal,
çiçek motifleri zaman zaman natüralist
bir karakter alır. XVI ve XVII.